
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

 
 
 

Knihovna oslaví den seniorů spolu s policií a záchranáři 

 
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem ve spolupráci s Městskou policí města 

Ústí nad Labem a Zdravotnickou záchrannou službou Ústeckého kraje připravila 

osvětovou akci pro seniory. Návštěvníci se mohou těšit jak na teoretické přednášky, tak i 

na praktické ukázky první pomoci. 
 

Senioři jsou jednou ze stěžejních cílových skupin Severočeské vědecké knihovny v Ústí 

nad Labem, není tak divu, že pro ně tato kulturně-vzdělávací instituce pravidelně připravuje 

řadu zajímavých volnočasových aktivit. Kromě množství přednášek, koncertů, autorských čtení, 

výstav a dalších akcí zde senioři mohou navštěvovat například kurzy trénování paměti nebo se 

zapojit do Seniorklubu.  

 U příležitosti Mezinárodního dne seniorů se knihovna rozhodla spojit své síly 

s ústeckou Městskou policií a Zdravotnickou záchrannou službou Ústeckého kraje a připravit 

pro seniory ve svých prostorách osvětovou akci zaměřenou na první pomoc a bezpečnost 

v silniční dopravě. 

 „Akce bude probíhat v sobotu 1. října od 9 do 13 hodin v Lidové části naší knihovny. 

Návštěvníci se mohou těšit jak na přednášky vedené preventistkou kriminality Kateřinou 

Burianovou a mluvčím záchranné služby Prokopem Voleníkem, tak i na praktické ukázky a 

workshopy.  Pod vedením profesionálních záchranářů bude možné vyzkoušet si například 

správnou fixaci zlomenin, zastavení krvácení nebo resuscitaci za pomoci přístroje AED,“ 

popisuje nabitý program Dne seniorů v knihovně její ředitelka Jana Linhartová.  

Vstup je zcela zdarma, a i když je akce primárně určena seniorům, vítáni jsou i další 

návštěvníci, které dané téma zajímá.  

 

 

Text: Jan Černecký, Oddělení komunikace SVKUL  

 

26. září 2022 

 

  
 


